
GERARDO SOSA
6.84 kW 9 de Mayo de 2024

1B 810080609304

700 kW/h $ 1,907

12 1,624 kW/h $54

97.15 % BIMESTRE $ 1,853

$11,443.08 MXN $326.58 MXN $11,116.50 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.0 AÑOS 570 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.2 %



Propuesta 1 9 de Mayo de 2024 24 de Mayo de 2024

# 20240005

GERARDO SOSA  

12 Longi Solar PV 580W Hi-MO6 MONOCRISTALINOS, TECNOLOGÍA

HALFCUT CELL 144 CELDAS, CERTIFICADO UL 61730 CON

GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN DE 12 AÑOS

1 SOLIS 6 kW CERT. IEC62109. MÁX. POTENCIA DE FV (WP): 6600,

MÁX. TENSIÓN DE ENTRADA (V): 600, NO MPP-TRACKER: 2,

RANGO DE OPERACIÓN MPP (V): 90 - 520 V MODELO: CON

DISPLAY, INTERRUPTOR DC, EFICIENCIA CEC (%): 98.4

1 ESTRUCTURA UNIRAC EN ALUMINIO GRADO MARINO Y

TORNILLERIA   EN   ACERO   INOXIDABLE, CERTIFICADAS UL

2703.  MODELO ASCENDER A 2 FILAS SIN ELEVACION A 20° DE

INCLINACIÓN. ANCLADO SOBRE LOSA  GARANTIA DEL

FABRICANTE DE 25 AÑOS.

1 SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA ELECTRICO EN

CORRIENTE DIRECTA, CON CABLE SOLAR XLPE CALIBRE 10 

POSITIVO Y NEGATIVO Y CABLE THHW-LS CALIBRE 10 PARA

TIERRA

2 SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR

TERMOMAGNETICO 2 X 20 AMP, A 800 VCD Y SUPERSOR DE

PICO DE 40 kA A LA ENTRADA DEL INVERSOR .

0

12 SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA ELECTRICO EN

CORRIENTE ALTERNA, CON CABLE DE ACUERDO A L

AMPACIDAD DEL INVERSOR. .



0



6960 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

Subtotal $ 85,921.20

IVA $ 13,747.39

TOTAL (MXN) $ 99,668.59

9831541355 INVIERTESOLAR.COM INFO@INVIERTESOLAR.COM



1 $ 11,443.08 $ 326.58 $ 0.00 $ 11,116.50 $ 11,116.50 $ -88,552.09

2 $ 12,472.96 $ 355.97 $ 0.00 $ 12,116.99 $ 12,116.99 $ -76,435.11

3 $ 13,595.52 $ 388.01 $ 0.00 $ 13,207.51 $ 13,207.51 $ -63,227.59

4 $ 14,819.12 $ 422.93 $ 0.00 $ 14,396.19 $ 14,396.19 $ -48,831.40

5 $ 16,152.84 $ 460.99 $ 0.00 $ 15,691.85 $ 15,691.85 $ -33,139.56

6 $ 17,606.60 $ 502.48 $ 0.00 $ 17,104.11 $ 17,104.11 $ -16,035.44

7 $ 19,191.19 $ 547.71 $ 0.00 $ 18,643.48 $ 18,643.48 $ 2,608.04

8 $ 20,918.40 $ 597.00 $ 0.00 $ 20,321.40 $ 20,321.40 $ 22,929.44

9 $ 22,801.05 $ 650.73 $ 0.00 $ 22,150.32 $ 22,150.32 $ 45,079.76

10 $ 24,853.15 $ 709.30 $ 0.00 $ 24,143.85 $ 24,143.85 $ 69,223.61

11 $ 27,089.93 $ 773.13 $ 0.00 $ 26,316.80 $ 26,316.80 $ 95,540.41

12 $ 29,528.03 $ 842.72 $ 0.00 $ 28,685.31 $ 28,685.31 $ 124,225.72

13 $ 32,185.55 $ 918.56 $ 0.00 $ 31,266.99 $ 31,266.99 $ 155,492.71

14 $ 35,082.25 $ 1,001.23 $ 0.00 $ 34,081.02 $ 34,081.02 $ 189,573.72

15 $ 38,239.65 $ 1,091.34 $ 0.00 $ 37,148.31 $ 37,148.31 $ 226,722.03

16 $ 41,681.22 $ 1,189.56 $ 0.00 $ 40,491.66 $ 40,491.66 $ 267,213.69

17 $ 45,432.53 $ 1,296.62 $ 0.00 $ 44,135.91 $ 44,135.91 $ 311,349.59

18 $ 49,521.46 $ 1,413.32 $ 0.00 $ 48,108.14 $ 48,108.14 $ 359,457.73

19 $ 53,978.39 $ 1,540.52 $ 0.00 $ 52,437.87 $ 52,437.87 $ 411,895.60

20 $ 58,836.44 $ 1,679.16 $ 0.00 $ 57,157.28 $ 57,157.28 $ 469,052.88

21 $ 64,131.72 $ 1,830.29 $ 0.00 $ 62,301.43 $ 62,301.43 $ 531,354.31

22 $ 69,903.58 $ 1,995.01 $ 0.00 $ 67,908.56 $ 67,908.56 $ 599,262.87

23 $ 76,194.90 $ 2,174.57 $ 0.00 $ 74,020.33 $ 74,020.33 $ 673,283.20

24 $ 83,052.44 $ 2,370.28 $ 0.00 $ 80,682.16 $ 80,682.16 $ 753,965.36

25 $ 90,527.16 $ 2,583.60 $ 0.00 $ 87,943.56 $ 87,943.56 $ 841,908.92

CERRADA DELTA 8, FRACC CATALUÑA 2, CP 77725, PLAYA DEL CARMEN QUINTANA ROO


